
 

                 

 

                                                                        

 

ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-A 

             CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA (2) 

CONTABILIZAD 

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 186.737,08 18.808,40 18.808,40 18.808,40 - 20/02/2024 09//02/2023 

Fevereiro 186.737,08 20.238,40 20.238,40 20.238,40 - 20/03/2024        14/03/2023 

Março 184.133,08 20.022,60 20.022,60 20.022,60 - 20/04/2024 10/04/2023 

Abril 161.779,08 17.696,06 17.696,06 17.696,06 - 20/05/2024 28/04/2023 

Maio 162.499,08 17.745,20 17.745,20 17.745,20 - 20/06/2024 02/05/2023 

Junho 162.499,08 17.745,20 17.745,20 17.745,20 - 20/07/2024         27/06/2023 

Julho 163.819,08 17.844,20 17.844,20 17.844,20 - 20/08/2024 15/08/2023 

Agosto 165.319,08 17.409,40 17.409,40 17.409,40 - 20/09/2024 30/08/2023 

Setembro 165.319,08 18.509,40            18.509,40 18.509,40 - 20/10/2024 27/09/2023 

Outubro 165.319,08 17.959,40 17.959,40          17.959,40 - 20/11/2024 30/10/2023 

Novembro 165.319,08 17.959,40 17.959,40 17.959,40 - 20/12/2024 15/12/2023 

Dezembro  134.959,08  16.920,32  16.920,32  16.920.32 - 20/12/2023 20/12/2023 

13º Salário   60.086,08                                                                                                                                                 2.852,05     2.852,05    2.852,05 - 20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL     2.064.525,04     221.710,03           221.710,03        221.710,03 - - - 
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ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-B 

             CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 

  
DEVIDA  

CONTABILIZADA  
 RECOLHIDA (4) DATA DO 

 VENCIMENTO  
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 186.737,08 39.214,78        39.214,78 777,66 38.437,12 - 20/02/2024   09/02/2023 

Fevereiro 186.737,08 39.214,78        39.214,78           777,66      38.437,12 - 20/03/2024   14/03/2023 

  Março 184.133,08 38.667,94        38.667,94 717,84 37.950,10 - 20/04/2024   10/04/2023 

Abril 161.779,08 33.973,60        33.973,60 717,84 33.255,76 - 20/05/2024   28/04/2023 

Maio 162.499,08 34.124,80        34.124,80 717,84 33.406,96 - 20/06/2024   02/05/2023 

Junho 162.499,08 34.124,80        34.124,80 837,48 33.287,32 - 20/07/2024   27/06/2023 

Julho 163.819,08 34.402,00        34.402,00 897,30 33.504,70 - 20/08/2024   15/08/2023 

Agosto 165.319,08 34.717,00        34.717,00 897,30 33.819,70 - 20/09/2024    30/08/2023 

Setembro 165.319,08 34.717,00        34.717,00 897,30 33.819,70 - 20/10/2024    27/09/2023 

Outubro 165.319,08 34.717,00        34.717,00 837,48 33.879,52 - 20/11/2024    30/10/2023 

Novembro         165.319,08 34.717,00        34.717,00 777,66 33.939,34 - 20/12/2024    15/12/2023 

Dezembro   134.959,08 28.341,40        28.341,40 239,28 28.102,12 - 20/01/2023    20/12/2023 

13º Salário     60.086,08 12.618,07         12.618,07 - 12.618,07 - 20/12/2023    20/12/2023 

TOTAL     2.064,525,04      433.550,17       433.550,17 9.092,64   424.457,53 - - - 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 
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